
        (projekt z dnia 18 lutego 2011 r.) 

 

 

ROZPORZADZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia …………… 2011 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia prokuratur apelacyjnych, okręgowych 

i rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości 

 

Na podstawie art. 17 ust. 13 i 15 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. 

z 2008 r. Nr 7, poz. 39, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 

utworzenia prokuratur apelacyjnych, okręgowych i rejonowych oraz ustalenia ich siedzib 

i obszarów właściwości (Dz. U. Nr 49, poz. 297, Nr 116, poz. 780 i Nr 255, poz. 1717) w § 5 

w pkt 17 : 

 

1) lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) Prokuraturę Rejonową Lublin-Południe w Lublinie dla części miasta Lublin 

w granicach przebiegających od przecięcia ul. Wojciechowskiej z zachodnią granicą 

administracyjną miasta, środkiem ul. Wojciechowskiej do skrzyŜowania 

z Al. Kraśnicką, środkiem Al. Kraśnickiej w kierunku północnym i środkiem 

Al. Władysława Sikorskiego do Al. Solidarności, środkiem Al. Solidarności w kierunku 

wschodnim do skrzyŜowania z ul. Lubomelską, środkiem ul. Lubomelskiej 

i ul. Leszczyńskiego,  w kierunku południowym wschodnią granicą Ogrodu Saskiego, 

środkiem ul. Lipowej do skrzyŜowania z Al. Józefa Piłsudskiego, środkiem Al. Józefa 

Piłsudskiego w kierunku wschodnim i środkiem Al. Zygmuntowskich do 

skrzyŜowania z ul. Fabryczną, ul. Fabryczną i ul. Droga Męczenników Majdanka 

włącznie do wiaduktu przy ul. Droga Męczenników Majdanka, wzdłuŜ linii kolejowej 

Warszawa-Lublin-Chełm włącznie w kierunku południowym i zachodnim do 

wiaduktu na rzece Bystrzycy, środkiem rzeki Bystrzycy w kierunku południowym do 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 4, Nr 26, poz. 156 
i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375, Nr 190, poz. 1474, Nr 219, poz. 1706 i Nr 223, poz. 1777 oraz z 2010 r. 
Nr 182, poz. 1228. 
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ul. śeglarskiej, środkiem ul. śeglarskiej do wschodniej granicy Ogródków 

Działkowych „Dąbrowa", następnie granicą Ogródków Działkowych „Dąbrowa” 

i Lasu „Dąbrowa” w kierunku południowym do przecięcia ul. Podleśnej 

z południową granicą administracyjną miasta, wzdłuŜ tej granicy w kierunku 

południowym i zachodnim do przecięcia z ul. Osmolicką i dalej wzdłuŜ zachodniej 

granicy administracyjnej miasta do linii kolejowej Lublin-Warszawa, wzdłuŜ linii 

kolejowej Lublin-Warszawa w kierunku zachodnim do wiaduktu na Al. Kraśnickiej, 

wzdłuŜ Al. Kraśnickiej do ul. Raszyńskiej, ul. Raszyńską i zachodnią granicą 

administracyjną miasta do przecięcia z ul. Wojciechowską,”; 

 

2) lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) Prokuraturę Rejonową Lublin-Północ w Lublinie dla części miasta Lublin 

w granicach przebiegających od przecięcia ul. Wojciechowskiej z zachodnią granicą 

administracyjną miasta, wzdłuŜ tej granicy w kierunku północnym do 

ul. Nałęczowskiej, wzdłuŜ ul. Nałęczowskiej do przecięcia z granicą administracyjną 

miasta, dalej tą granicą w kierunku północnym i wschodnim, przecinając ulice: 

Sławinkowską, Poligonową, Koncertową, Choiny i Al. Spółdzielczości Pracy  do linii 

kolejowej Lublin-Lubartów, a następnie w kierunku południowym do rzeki Bystrzycy, 

wzdłuŜ rzeki Bystrzycy włącznie w kierunku południowo-zachodnim przecinając ul. 

Mełgiewską i Al. Tysiąclecia do Al. Unii Lubelskiej, wzdłuŜ Al. Unii Lubelskiej 

włącznie do skrzyŜowania z Al. Zygmuntowskimi, środkiem Al. Zygmuntowskich do 

skrzyŜowania z Al. Józefa Piłsudskiego, środkiem Al. Józefa Piłsudskiego i środkiem 

ulicy Lipowej do Ogrodu Saskiego, wschodnią granicą Ogrodu Saskiego do 

ul. Leszczyńskiego, środkiem ul. Leszczyńskiego i środkiem ul. Lubomelskiej do 

skrzyŜowania z Al. Solidarności, środkiem Al. Solidarności  w kierunku zachodnim do 

skrzyŜowania z Al. Władysława Sikorskiego, środkiem Al. Władysława Sikorskiego 

i środkiem Al. Kraśnickiej w kierunku południowym do skrzyŜowania 

z ul. Wojciechowską i środkiem ul. Wojciechowskiej do jej przecięcia z zachodnią 

granicą administracyjną miasta,”; 

 

3) lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) Prokuraturę Rejonową w Lublinie dla części miasta Lublin w granicach 

przebiegających od przecięcia wschodniej granicy administracyjnej miasta z rzeką 

Bystrzycą wzdłuŜ rzeki Bystrzyca w kierunku południowym i zachodnim 
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przecinając ul. Mełgiewską i Al. Tysiąclecia do skrzyŜowania z Al. Unii Lubelskiej, 

wzdłuŜ Al. Unii Lubelskiej do skrzyŜowania z ul. Fabryczną, wzdłuŜ ul. Fabrycznej 

i ul. Droga Męczenników Majdanka do wiaduktu przy ul. Droga Męczenników 

Majdanka wzdłuŜ linii kolejowej Warszawa-Lublin-Chełm w kierunku południowym 

i zachodnim do wiaduktu na rzece Bystrzycy, środkiem rzeki Bystrzycy w kierunku 

południowym do ul. śeglarskiej, środkiem ul. śeglarskiej wzdłuŜ wschodniej granicy 

Ogródków Działkowych „Dąbrowa” i granicy Lasu „Dąbrowa” do ul. Podleśnej, 

wzdłuŜ ul. Podleśnej włącznie, a następnie wzdłuŜ południowej granicy 

administracyjnej miasta przecinając ulice: Abramowicką i Głuską do przecięcia ze 

wschodnią granicą administracyjną miasta, a następnie wzdłuŜ tej granicy przecinając 

ulice: Wygodną, Zorza, Droga Męczenników Majdanka, Wincentego Witosa, 

Mełgiewską, Zadębie i Turystyczną do przecięcia rzeki Bystrzycy ze wschodnią 

granicą administracyjną miasta oraz gmin: Jastków, Konopnica, Łęczna, Milejów, 

Niemce, Ludwin, Puchaczów, Spiczyn, Głusk i Wólka, 

 

4) lit. n otrzymuje brzmienie: 

„n) Prokuraturę Rejonową w Świdniku dla miasta Świdnik oraz gmin: Bychawa, 

Jabłonna, Krzczonów, Mełgiew, Piaski, Rybczewice, StrzyŜewice, Trawniki, Wysokie, 

Zakrzew,”. 

 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 marca 2011 r. 
 

 

 

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI 
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UZASADNIENIE 

 

Projekt rozporządzenia przygotowany został na podstawie upowaŜnienia zawartego 

w art. 17 ust 13 i 15 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 2008 r. Nr 1, poz. 

39 z późn. zm.) zgodnie z którym „Minister Sprawiedliwości, w drodze rozporządzenia, tworzy  

i znosi prokuratury apelacyjne, okręgowe i rejonowe oraz ustala ich siedziby i obszary 

właściwości, a takŜe tworzy i znosi poza siedzibą prokuratury ośrodki zamiejscowe prokuratur 

okręgowych lub rejonowych, mając na względzie zapewnienie właściwego funkcjonowania tych 

jednostek”. 

W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 

utworzenia prokuratur apelacyjnych, okręgowych i rejonowych oraz ustalenia ich siedzib 

i obszarów właściwości (Dz. U. Nr 49, poz. 297, z późn. zm.) dokonuje się zmiany organizacyjnej 

polegającej na zmianie obszarów właściwości Prokuratury Rejonowej Lublin-Południe 

w Lublinie, Prokuratury Rejonowej Lublin-Północ w Lublinie, Prokuratury Rejonowej w Lublinie 

i Prokuratury Rejonowej w Świdniku. 

Projektowane zmiany są spowodowane koniecznością dostosowania obszarów 

właściwości jednostek organizacyjnych prokuratury do zakresu terytorialnego Sądu Rejonowego 

Lublin-Zachód w Lublinie i Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

które zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie 

zniesienia Sądu Rejonowego w Lublinie i Zamiejscowego Wydziału Karnego Sądu Rejonowego 

w Trzciance z siedzibą w Czarnkowie, utworzenia Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie 

z siedzibą w Świdniku i Sądu Rejonowego Lublin-Zachód w Lublinie oraz zmiany rozporządzenia 

w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib 

i obszarów właściwości (Dz. U. Nr 245, poz. 1640) z dniem 1 stycznia 2011 r. zostały utworzone 

w miejsce zniesionego Sądu Rejonowego w Lublinie. 

Z projektem zmian obszarów właściwości ww. prokuratur rejonowych wystąpił 

Prokurator Generalny na wniosek Prokuratora Apelacyjnego w Lublinie, przedstawiając 

uzasadnienie przedmiotowych zmian przygotowane przez Prokuratora Okręgowego w Lublinie. 

Projektowane zmiany organizacyjne są spowodowane konicznością usprawnienia 

organizacji pracy prokuratur w okręgu lubelskim. 

Zgodnie z nowym podziałem Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą 

w Świdniku objął swą właściwością część miasta Lublina, miasto Świdnik oraz gminy: Bychawa, 
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Głusk, Jabłonna, Krzczonów, Ludwin, Łęczna, Mełgiew, Milejów, Niemce, Piaski, Puchaczów, 

Rybczewice, Spiczyn, StrzyŜewice, Trawniki, Wólka, Wysokie i Zakrzew. 

Obszar miasta Lublina, który obecnie podlega właściwości Sądu Rejonowego Lublin-

Wschód w Lublinie, z siedzibą w Świdniku obejmuje znaczną część obszaru właściwości VI 

Komisariatu Policji w Lublinie, która aktualnie naleŜy do zakresu terytorialnego Prokuratury 

Rejonowej Lublin-Południe w Lublinie, zaś gminy, które weszły do właściwości tego sądu (poza 

Mełgwią, Piaskami, Rybczewicami i Trawnikami – właściwość Prokuratury Rejonowej 

w Świdniku) obecnie naleŜą do właściwości Prokuratury Rejonowej w Lublinie. 

Zmieniając dotychczasową właściwość miejscową jednostek organizacyjnych prokuratury, 

tj. Prokuratury Rejonowej Lublin-Północ, Prokuratury Rejonowej Lublin-Południe, Prokuratury 

Rejonowej w Lublinie i Prokuratury Rejonowej w Świdniku uwzględniono zarówno okoliczność, 

iŜ powinna być ona spójna terytorialnie i dostosowana do właściwości obecnego Sądu 

Rejonowego Lublin-Zachód w Lublinie i Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą 

w Świdniku, zapewniać wpływ porównywalnej liczby spraw, a takŜe minimalizować koszty 

dojazdów prokuratorów jednostek lubelskich na rozprawy i posiedzenia Sądu Rejonowego 

Lublin-Wschód z siedzibą w Świdniku. 

Z tych względów uzasadnionym i racjonalnym rozwiązaniem jest dokonanie  

przeniesienia obszaru będącego we właściwości VI Komisariatu Policji w Lublinie 

z dotychczasowej właściwości Prokuratury Rejonowej Lublin-Południe w Lublinie do 

właściwości Prokuratury Rejonowej w Lublinie, obszaru będącego we właściwości VIII 

Komisariatu Policji w Lublinie z zakresu terytorialnego Prokuratury Rejonowej w Lublinie do 

właściwości Prokuratury Rejonowej Lublin-Południe w Lublinie oraz gmin Bychawa, Jabłonna, 

Krzczonów, StrzyŜewice, Zakrzew i Wysokie do zakresu terytorialnego Prokuratury Rejonowej 

w Świdniku. 

W świetle proponowanego rozwiązania prokuratorzy tylko jednej jednostki, tj. 

Prokuratury Rejonowej w Lublinie uczestniczyć będą w rozprawach i posiedzeniach Sądu 

Rejonowego Lublin-Wschód z siedzibą w Świdniku. 

Mając na uwadze powyŜsze przyjąć naleŜy, Ŝe dokonanie przedmiotowych zmian 

organizacyjnych jest rozwiązaniem racjonalnym i jednocześnie zapewni sprawne funkcjonowanie 

i zarządzanie  tymi  jednostkami  oraz  znacznie  obniŜy koszty z tym związane. 

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz Dz. U. z 2009 r. Nr 42, poz. 337) projekt 

rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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śaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia 

w trybie i na zasadach ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji zgodnie 

z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, 

poz. 2039 oraz Dz. U. z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

 

 

Ocena skutków regulacji: 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie. 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na uczestników postępowań 

prowadzonych lub nadzorowanych przez prokuratorów – z obszaru właściwości Prokuratury 

Rejonowej Lublin-Południe w Lublinie, Prokuratury Rejonowej Lublin-Północ w Lublinie, 

Prokuratury Rejonowej w Lublinie i Prokuratury Rejonowej w Świdniku oraz osoby w nich 

zatrudnione. 

 

2. Konsultacje. 

Zmiany organizacyjne w zakresie obszarów właściwości uwzględnione w przedmiotowym 

projekcie dokonywane są na wniosek Prokuratora Generalnego uwzględniający stanowisko 

prokuratora okręgowego i poparcie prokuratora apelacyjnego. Stosownie do dyspozycji art. 24 

pkt 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. o prokuraturze została zasięgnięta opinia Krajowej Rady 

Prokuratury, która nie zgłosiła uwag do przedmiotowego projektu. Ze względu na charakter 

proponowanych zmian,  projekt nie wymaga konsultacji społecznych. 

 

3. Skutki społeczno-gospodarcze oraz finansowe rozporządzenia. 

 

3.1. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Proponowana zmiana spowoduje konieczność ponoszenia rocznych wydatków przez 

budŜet państwa z tytułu kosztów dojazdu dwóch prokuratorów do Prokuratury Rejonowej 

w Świdniku w łącznej kwocie 2400 zł. 
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3.2. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Proponowane zmiany spowodują konieczność przeniesienia w trybie art. 16a ust. 2 pkt 1 

ustawy o prokuraturze trzech prokuratorów z Prokuratury Rejonowej Lublin-Południe 

w Lublinie, w tym dwóch do Prokuratury Rejonowej w Świdniku i jednego do Prokuratury 

Rejonowej w Lublinie. Niezbędnym będzie takŜe przeniesienie dwóch pracowników 

administracyjnych z Prokuratury Rejonowej Lublin-Południe w Lublinie, w tym jednego do 

Prokuratury Rejonowej w Świdniku i jednego do Prokuratury Rejonowej w Lublinie. Poza tym 

projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

 

3.3. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

3.4 Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
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